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Ministerstwo Edukacji Narodowej postanowiło przeznaczyć 100 mln zł z Unii Europejskiej na wsparcie

nauczycieli. Pieniądze te zostaną uruchomione na aktywizację zawodową dla tych peda, którzy utracili

pracę. Założenia programu zostały przedstawione przez minister Krystynę Szumilas podczas konferencji

prasowej w dniu 27 sierpnia.

Uzasadnione to jest procesami demograficznymi. Spadek liczby uczniów we wszystkich typach szkół

mają bezpośredni wpływ na zmniejszanie się zapotrzebowania na nauczycieli, a w rezultacie na utratę

przez nich pracy. Minister uważa, że wsparcie nauczycieli w zakresie zaktywizowania zawodowego jest

wskazane. Projekt ma pomóc nauczycielom w znalezieniu nowego zatrudnienia, ale jednocześnie zakłada

się wykorzystanie potencjału zawodowego i bogatych doświadczeń pedagogicznych na rzecz lokalnego

środowiska.

Europejski Fundusz Społeczny (w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VIII,

Poddziałanie 8.1.2 Wsparcie procesów modernizacyjnych i adaptacyjnych w regionie) umożliwić ma

nauczycielom przekwalifikowanie się do nowego zawodu, z uwzględnieniem potrzeb lokalnego rynku

pracy. Pieniądze będą przeznaczone m.in. na staże, szkolenia, studia podyplomowe, warsztaty aktywnego

poszukiwania pracy, doradztwo zawodowe inicjujące rozpoczęcie nowej działalności gospodarczej.

Możliwe będzie m.in. dofinansowanie wynikające z zatrudnienia u nowego pracodawcy. Subsydiowanie

miejsc pracy u nowego pracodawcy, będzie mogło trwać maksymalnie 12 miesięcy, w tym czasie

pracodawca będzie musiał zapewnić co najmniej 50% pokrycie kosztów zatrudnienia pracownika.

Ponadto osoby, które w rozpoczną działalność gospodarczą, dostaną na ten cel dotację.

Priorytetowo będą traktowane projekty angażujące byłych nauczycieli do wsparcia procesu

dydaktycznego w klasach 1-3, w świetlicach szkolnych w szkołach podstawowych oraz w pracy z

dziećmi ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi.

Wszystkie  formy wsparcia będą skierowane dla nauczycieli, którzy w okresie nie dłuższym niż

dwadzieścia cztery miesiące przed dniem przystąpienia do projektu utracili pracę i posiadają status osoby

bezrobotnej oraz przepracowały w jednostkach systemu oświaty co najmniej rok (12 miesięcy).

Zamiast komentarza: Pomoc ludziom, którzy tracą pracę, jest bardzo ważna. Pamiętać jednak trzeba, że

środowisko nauczycielskie posiada swoją specyfikę. Formy pomocy powinny być głęboko przemyślane

aplikowane w myśl zasady "damy ci wędkę, ale rybkę powinieneś złapać sobie już sam. Wprawdzie

górnik to zupełnie inny zawód, ale pamiętamy, jak nagle po zwolnieniach zbiorowych górnicy zaczęli

jeździć samochodami. Trwało to jednak niedługo, bo zaczęło im brakować pieniędzy i to nie tylko na

benzynę.
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